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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr. {28 prot. Kaméz, mé /0. J{ 2021
VENDIM

N/ Daté /2.1 # 2021
PER
PERCAKTIMIN E VLERAVE PER PERFITUESIT E GRANTIT TE
RIKONSTRUKSIONIT, BANESAT E TE CILEVE JANE KLASIFIKUAR NGA

AKTEKSPERTIZAT E THELLUARA TE INSTITUTIT TE NDERTIMIT ME NIVEL
DEMESH DS4”

Késhilli Bashkiak Kaméz 1 mbledhur sot mé 10.11.2021 né kushte t€ vecanta si pasojé e
masave t€ ndérmarra pér parandalimin e pérhapjes sé€ virusit COVID-19 , pasi mori né shqyrtim
Projekt —Vendim Nr.92 Daté 10.11.2021 n€ mbéshtetje t€ nenit 113, pika 2, t&€ Kushtetutés, té
nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54, shkronja “k”,
nenit 55, pikat 2 dhe 6, té ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, té€ ndryshuar, ligjit nr.
45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, Aktit Normativ nr. 9, daté 16.12.2019, t& Késhillit t€ Ministrave,
“Pér pérballimin ¢ pasojave t€ fatkeqésis€ natyrore", miratuar me ligjin nr. 97/2019, vendimit nr.
5, Daté 6.1.2020, té Késhillit t& Ministrave, “Pér pércaktimin e rregullave dhe progedurave pér
pérfitimet nga programi i granteve t€ rindértimit dhe projektet model”, t€ ndryshuar, Vendimit
Nr. 887, Daté 24.12.2019, “Pér pércaktimin e rregullave dhe t€ procedurés sé€ pérshpejtuar pér
hartimin dhe miratimin e planit t€ detyruar vendor, si dhe progedurés sé miratimit t€ lejeve té
zhvillim/ndértimit, né rastet e fatkeqésive natyrore”, Udhézimit Nr. 3, Daté 28.12.2016, té
Késhillit té Ministrave, “Pér miratimin ¢ kostos mesatare t€ ndértimit t€ banesave nga Enti
Kombétar 1 Banesave, pér vitin 20167, Vendimin e Késhillit Bashkiak Kaméz Nr.21, Daté
19.02.2021, “Pér pércaktimin e vlerave pér pérfituesit e grantit t€ rindértimit, pér banesat e té
ciléve jané klasifikuar nga akt-ekspertizat ¢ thelluara té Institutit t€ Ndértimit me nivel démesh
pér shembje”, Késhilli Bashkiak Kameéz”;

VENDOSI:

1. Pércaktimin e vlerave pér pérfituesit e grantit t€ rikonstruksionit, banesat e t€ ciléve jané
klasifikuar nga akt-ckspertizat e thelluara t€ Insitutit t€ Ndértimit me nivel démi DS4.

2. Pérfitojné vlerén e ploté t€ rikonstruksionit sipas preventivit té paraqitur, individét ose familjet
shtépité individuale ose banesat e t€ ciléve jané klasifikuar nga akt-ekspertizat e thelluara té
- Insitutie 1€ Ndértimitme nivel démi DS4. por né ¢do rast jomé shumé se 70 pérgind t€ vlerés
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s€ rindértimit miratuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak Kaméz Nr.21, Daté 19.02.2021,
“Pér pércaktimin e vlerave pér pérfituesit e grantit té rindértimit, pér banesat e té ciléve jané
klasifikuar nga akt ekspertizat e thelluara t€ Institutit t€ Ndértimit me nivel démesh pér
shembje”, prej:

a. 2.100.000 (dy milioné e njéqind mij€) leké pér banesat 1+1;
b. 2.500.000 (dy milion€ e peséqind mij€) lek€ pér banesat 2-+1;
c. 2.800.000 (dy milioné e tetéqind mijé) leké pér banesat 3+1 ose mé shumé.

3. Shuma e grantit t€ rikonstruksionit shpérmdahet né dy késte: késti i paré, né masén 60 % té
vlerés do té kalojé né llogarin€ e Postés Shqiptare ose né llogariné e subjektit pérfitues prané
bankave té€ nivelit t€ dyté, pas depozitimit t€ projektit t€ rikonstruksionit ose listés sé&
punimeve t€ riparimit dhe preventivit t€ punimeve q€ kérkohen té financohen, hartuar nga
projektues té licensuar dhe e konfirmuar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe
Zhvillimit t€ Territorit. Késti i dyté, diferenca e mbetur nga shuma e grantit té
rikonstruksionit , pas verifikimit nga struktura pérkatése e mbikqyrjes sé zbatimit té kontratés
s€ grantit t€ rikonstruksionit, pasi subjekti pérfitues ka pérfunduar 60% té punimeve né
objektin e démtuar.

4. NE€ rast se pas dorézimit t€ projektit model t€ rikonstruksionit apo listés sé punimeve té
riparimit dhe preventivit t€ punimeve pér grantin e rikonstruksionit, konstatohet se vlera e
pérgjithshme e tyre €shté mé e madhe se vlera e pérllogaritur sipas pikés 2 té kétij vendimi,
pérfituesit 1 akordohet vlera qé rezulton nga zbatimi i kétij té fundit.

5. Komisioni i posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e subjekteve pérfituese nga programet

e procesit t€ rindértimit, né pérmbushje t€ detyrés pér propozimin e pérfituesve dhe vlerave
pérkatése té rikonstruksionit, merr si referencé kufijté minimalé dhe maksimalé té shumave
té grantit, t€ pércaktuar né pikén 2, té kétij vendimi.

6. Kiyyetari 1 Bashkis€ dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit
ndjekin procedurat e pérshpejtuara pér shqyrtimin dhe miratimin e dokumentit pér leje
ndértimi, sipas parashikimeve té vendimit Nr. 887, Daté 24.12.2019, té Késhillit té
Ministrave.
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7. Keéshilli Bashkiak ngarkon pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoriné e Rindértimit, Drejtoria e
Pérgjithshme e Planifikimit, Drejtoriné e Pérgjithéshme té Punéve Publike, Drejtoriné e
Céshtjeve Ligjore, Ligensave dhe Kadastés, Drejtoriné e Emergjencave Civile dhe Strehimit,
Drejtoriné e Financave dhe Kontabilitetit dhe Drejtoriné e Planifikimit Kontrollit dhe
Zhvillimit t€ Territorit.

8. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.

Kryetar Késhilli
Hysen Kold ashi. -
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